CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 0'10, DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR CLÁUDIA ALVES MARQUES, matricula nO 12.161-59, do
cargo em comissão dE! Secretário de Membro da Mesa, CL-11, do Gabinete do Primeiro
Secretário, bem como 'NGI\,IIEA-LA para exercer o cargo em comissão de Assistente de
Coordenadoria, CL-12, na Coordenadoria de Modernização e Informática (Resolução nO
091/94 - Processo nO 000.012/9fr..«LDF).

2 - NOMEAR ÂNGELA MARIA TEIXEIRA DE SOUZA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de M~bro da Mesa, CL-11, do Gabinete do Primeiro
Secretário (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.275/94-CLDF).

3 - NOMEAR AURICÉIA SILVA RÊGO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, na Liderança do PSDB (Resolução nO 079/93 - Processo nO
000.115/96-CLDF).

4 - EXONERAR FABIANA MIRANDA MEUS VANDERLEI, matrícula nO
10.170-68, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do
Deputado José Edmar, bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-12, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO
001.416/95-CLDF).

5 - EXONERAR JOSÉ ATAíDE MIRANDA BARRETTO, matrícula nO
12.532-50, do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12, da
Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica, bem como NOMEA-LO para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Administração de Sistemas
da Coordenadoria de Modernização e Informática (Resolução n° 091/94 - Processo nO
000.889/95-CLDF).

6 - EXONERAR FRANK ROBERT BALLALAI MAY, matrícula nO
12.075-52, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL.,-13, do Setor de Finanças da
Diretoria de Adminsitração e Finanças, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12, na Coordenadoria de Editoração e
Produção Gráfica (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.225/95-CLDF).

7 - EXONERAR Luís OTÁVIO DA ROCHA CUNHA, matrícula nO
11.546-44, do cargo em comissão de Chefe de Seção, CL13, da Seção de Apoio ao
Planejamento da Coordenadoria de Planejamento e Elaboração Orçamentária, bem
como DEVOLVER o servidor à sua lotação de origem (Resolução nO 091/94 - Processo
nO 000.260/97-CLDF).

8- EXONERAR ÉUO DE REZENDE FREIRE, matrícula nO 11.305-66, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Elaboração Orçamentária
da Coordenadoria de Planejamento e Elaboração Orçamentária, bem como DEVOLVER
o servidor à sua lotação de origem (Resolução nO 091/94 - Processo nO
000.259/97-CLDF).

9 - NOMEAR VANDERCY ANTÔNIA DE CAMARGOS NEGRÂO para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Apoio à
Avaliação de Resultados da Coordenadoria de Planejamento e Elaboração Orçamentária
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.094/95-CLDF).

A:IMINUTA1.DOC

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - EXONERAR PAULO DOMINGUES, matricula n° 10.178-52, do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE, do Gabinete do Terceiro
Secretário, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Diretor, CL-14, na Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO 091/94 - Processo nO
000.032/93-CLDF).

11 - NOMEAR LUIZ FERNANDO DE SOUZA MESSINA, requisitado do
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Desenvolvimento de Recursos Humanos da
Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.030/97-CLDF).

12 - EXONERAR GILBERTO CLÁUDIO DA SILVA SANTOS, matrícula nO
10.221-77, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do
Deputado José Edmar, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Legislação de Pessoal da Diretoria de Recursos
Humanos (Resoluções nOs 079/93 e 091/94 - Processo nO 000.469/95-CLDF).

13 - EXONERAR DÉBORA VIANA DE BARCELOS DUARTE PEREIRA,
matrícula nO 11.543-50, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar
do Deputado José Edmar, bem como NOMÉ-LA para exercer o cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, CL-11, na Diretoria de Recursos Humanos (Resoluções nOs
079/93 e 091/94 - Processo nO 002.456/95-CLDF).

14 - EXONERAR AGENOR MEDEIROS DE SOUZA, matricula nO
11.141-70, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Legislação de
Pessoal da Diretoria de Recursos Humanos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Finanças da Diretoria de
Administração e Finanças (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.467/96-CLDF).

15 - EXONERAR MÔNICA DE CASTRO BASTOS, matricula nO 12.454-44,
do cargo em comissão de Secretário de Diretoria, CL-11, da Diretoria de Recursos
Humanos (Resolução nO 091/94 - Processo n° 000.573/95-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, {)lI de ;.rrp",v;l!L;;i,Ro de 1997.

Deputad

A:'MINUTA1.DOC

~' CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Item 13 do Ato do Presidente nO 40, de 1997, publicado no Diário da
Câmara Legislativa de 5 de fevereiro de 1997, que trata da exoneração/nomeação
da servidora DEBORA VIANA DE BARCELOS DUARTE PEREIRA, matrícula nO
11.543-50.

ONDE SE LÊ : Gabinete Parlamentar do Deputado José Edmar

LEIA-SE : Gabinete Parlamentar do Deputado Peniel Pacheco

Brasília, 6 der~.ÇJCP·~e; de 1997.

Presidente